

COMUNICADO DE HECHO DE IMPORTANCIA SUSTAINABLE URBAN REVITALIZATION FUND, INC.

SUSTAINABLE URBAN REVITALIZATION FUND, INC., una sociedad de inversión inmobiliaria registrada ante la Superintendencia del Mercado de Valores mediante la Resolución SMV No. 178-20 de del 7 de mayo de 2020 (la "Sociedad de Inversión"), por este medio comunica al público inversionista que, de conformidad con lo dispuesto en la Sección V.1.2(b) del Prospecto Informativo, su Ejecutivo Principal de Administrador de Inversiónes ha comunicado a la Sociedad de Inversión su deseo de renunciar al cargo de Ejecutivo Principal de Administrador de Inversiones de la Sociedad de Inversión, comunicando que su sustitución se hará efectiva cuando la Sociedad de Inversión designe a un nuevo administrador de inversiones (el "Nuevo Administrador de Inversiones") y dicho Nuevo Administrador de Inversiones asuma las funciones de administrador de inversiones mediante la celebración de un contrato de administración de inversiones aprobado por la SMV. Sujeto a la aprobación por la Superintendencia del Mercado de Valores, el nuevo administrador de inversiones de la Sociedad de Inversión será Global Valores, S.A.

Los tenedores de Acciones Participativas que tengan consultas sobre la sustitución a la que hace referencia esta comunicación pueden contactar a la Sociedad de Inversión enviando un correo electrónico a la dirección sofia.lanuza@sur.fund.

SUSTAINABLE PRBAN REVITALIZATION FUND, INC.

Nombre Sofia Ldrena Lanuza Batista

Cargo: Representante Legal Fecha: 3 de febrero de 2022